[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2020 № 5
п.г.т. Сосьва

Об утверждении Перечня приоритетных отраслей экономики для осуществления предпринимательской деятельности
в 2020-2021 годах на территории Сосьвинского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области          от 15.02.2012  № 122-ПП «О реализации отдельных полномочий Свердловской области в области содействия занятости населения» (в действующей редакции), руководствуясь ст.ст. 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень приоритетных отраслей экономики для осуществления предпринимательской деятельности в 2020-2021 годах  на территории Сосьвинского городского округа (прилагается).
2. Рекомендовать межведомственной комиссии, созданной государственным казенным учреждением службы занятости населения Свердловской области «Серовский центр занятости», при отборе получателей единовременной  финансовой помощи, при рассмотрении представленных безработными гражданами            бизнес-планов и их оценке отдавать предпочтение осуществлению предпринимательской деятельности в указанных приоритетных отраслях экономики.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий»         и разместить на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике, финансам       и социальным вопросам  М.В. Семакину.
Глава Сосьвинского
городского округа                                                                                           Г.Н. Макаров
                                                                                                                УТВЕРЖДЕНО
                                                                                        постановлением администрации

                                                                                        Сосьвинского городского округа

                                                                                                                                                              от 14.01.2020 № 5
ПЕРЕЧЕНЬ

приоритетных отраслей экономики для осуществления

предпринимательской деятельности в 2020-2021 годах

на территории Сосьвинского городского округа
1. Сельское хозяйство.
2. Предоставление коммунальных, социальных и персональных услуг.
3. Оптовая и розничная торговля, ремонт автотранспортных средств, приборов и предметов личного пользования.
4. Транспорт, складское хозяйство и связь.
5. Строительство.

6. Производство строительных материалов.

7. Здравоохранение и социальные услуги.